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DECRETO

DECRETO N° 9.730, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no

Orgamento vigente.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Municipio da Estincia Turistica de Guaratinguetd, no uso das
atribuigdes do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal n° 5.234 de 01 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de RS 110.449,71 (Cento e dez
mil, quatrocentos € quarenta e nove reais e setenta e um centavos) a favor das Secretarias abaixo discriminadas, suple-
mentar as seguintes dotagdes do Orgamento vigente:

T

Ficha |Unidade Or¢amentdria Unidade Executora Conta Valor
74| 02.05 — SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 5.400,00
171102.08 - SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA E 02.08.02 - FUNDO MUN. DE TRANSITO 3.3.90.39.00 RS 25.000,00
MOBILIDADE URBANA
339 02.12 — SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 14.000,00
340 02.12 — SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 R$ 15.000,00
349 | 02.12 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.47.00 R$ 0,00
615 | 02.18 — SEC. MUNICIPAL DE INDUSTRIA, 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 130,00
COMERCIO E GESTAO DE CONVENIOS
694 | 02.08 — SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA E 02.08.02 - FUNDO MUN. DE TRANSITO 3.3.90.30.00 R$ 50.919,71
MOBILIDADE URBANA

Total de Suplementagdes RS 110.449,71

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior sera coberto com recursos provenientes das anulag3es da seguinte
dotagfio orgamentaria:

(Fichn Unidade Orcamentéria Unidade Executora Conta Valor
70| 02.05 — SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO | 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS | 3.3.90.08.00 -R$ 5.400,00
172 | 02.08 — SEC. MUNICIPAL DE SEGURANGA E 02.08.02 - FUNDO MUN. DE TRANSITO 4.4.90.52.00 -R$ 25.000,00
MOBILIDADE URBANA
339 02.12 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS | 3.1.90.11.00 -R$ 15.000,00
346 | 02.12 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS | 3.3.90.39.00 -R$ 14.000,00
638 | 02.18 — SEC. MUNICIPAL DE INDUSTRIA, 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS | 3.3.90.30.00 -R$ 130,00
COMERCIO E GESTAO DE CONVENIOS
695 | 02.08 — SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA E 02.08.02 - FUNDO MUN. DE TRANSITO 3.3.90.39.00 -R$ 23.919,71
MOBILIDADE URBANA
696 | 02.08 — SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA E 02.08.02 - FUNDO MUN. DE TRANSITO 4.4.90.52.00 -R$ 27.000,00
MOBILIDADE URBANA

Total de Anulagdes — RS 110.449,71

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, ao primeiro dia do més de de-
zembro de 2022.

TANIA MARA
SECRETARJA

RYGUES DA SILVA

Registrado no Livro de Decretos Municipais n° LVI.
Secdo de Secretaria ¢ Expediente

A FAZENDA
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DECRETO

DECRETO N° 9,731, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no

Orgamento vigente.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Municipio da Esténcia Turistica de Guaratinguetd, no uso das

atribuigdes do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal n° 5.162 de 17 de junho de 2021.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de R$ RS 2.313.826,40 (Dois
milhdes, trezentos e treze mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos) a favor das Secretarias abaixo discri-

minadas, suplementar as seguintes dotagdes do Orgamento vigente:

Ficha |Unidade Or¢amentiria Unidade Executora Conta Valor
40| 02.03 — SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 18.100,00
COORDENAGAO
50| 02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 474,49
51 02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.40.00 R$ 11.250,00
54 ( 02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.93.00 R$ 4.378,00
58 [ 02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.2.90.21.00 R$ 350.000,00
59| 02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.6.90.71.00 RS 342.800,00
60| 02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.91.00 RS 14.435,54
65 | 02.05 — SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 15.000,00
94| 02.07 — SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 R$ 100.000,00
MUNICIPAIS
96 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS | 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 R$ 100.000,00
MUNICIPAIS
105 | 02.07 — SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS  |02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 R$ 150.000,00
MUNICIPAIS
107 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 R$ 25.000,00
MUNICIPAIS
132 |02.08 — SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 5.000,00
MOBILIDADE URBANA
138 (02.08 — SEC. MUN. DE SEGURANGA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 1.300,00
MOBILIDADE URBANA
155! 02.08 — SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA £ DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 15.000,00
MOBILIDADE URBANA
189 | 02.09 — SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 — SERV.DE EDUCAGAO FUNDAMENTAL 4.4.90.51.00 RS 5.180,10
194 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCACAO 02.09.02 — SERV.DE EDUCAGAO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00 R$ 52.000,00
234 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 — EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA | 3.3.90.30.00 R$ 10.300,00
329{02.11 — SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 89.923,00
380 | 02.12 ~ SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.39.00 R$ 885.000,00
392|02.12 — SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 RS 29.036,85
592 | 02.17 — SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 R$ 85.000,00
732|02.09 — SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 — EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA | 3.3.90.93.00 RS 4.648,42

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior serd coberto com recursos provenientes das anulagdes da seguinte

dotagio orcamentdria:

Total de Suplementagdes RS 2.313.826,40

Ficha |Unidade Or¢amentdria Unidade Executora Conta Valor
25102.02 - GABINETE 02.02.06 - SERVICO DE COMUNICAGAO 3.3.90.30.00 -R$ 4.000,00
40| 02.03 — SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 42.500,00
COORDENACAO
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DECRETO

DECRETO N° 9.731, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 -2-
Ficha 1 Unidade Orgamentdria Unidade Executora Conta Valor
58| 02.04 —SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.2.90.21.00 -R$ 532.800,00
59|02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.6.90.71.00 -R$ 160.000,00
60| 02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.91.00 -R$ 474,49
62 {02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.91.00 -R$ 11.250,00
74 | 02.05 — SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 33.100,00
941 02.07 — SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 100.000,00
MUNICIPAIS
96| 02.07 — SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS | 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 100.000,00
MUNICIPAIS
105 | 02.07 — SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS [ 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 150.000,00
MUNICIPAIS
107 | 02.07 — SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS | 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 25.000,00
MUNICIPAIS
118|02.07 — SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS | 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 296.635,13
MUNICIPAIS
121|02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS | 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 245.300,41
MUNICIPAIS
134 |02.08 — SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 1.300,00
MOBILIDADE URBANA
143 | 02.08 — SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 5.000,00
MOBILIDADE URBANA
156 | 02.08 — SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 15.000,00
MOBILIDADE URBANA
218 | 02.09 — SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.03 — SERV. DE MERENDA ESCOLAR 3.3.90.30.00 -R$ 67.480,10
322|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 5.125,00
325]02.11 ~ SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 78.840,00
331|02.11 — SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 400.000,00
334 02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 2.000,00
335|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER | 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 3.958,00
37002.12 — SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4.4.90.52.00 -R$ 6.812,80
386 | 02.12 — SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 -R$ 1.000,00
387 |02.12 — SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4.4.90.52.00 -R$ 1.000,00
648 | 02.12 — SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.39.00 -R$ 20.224,05
710(02.02 - GABINETE 02.02.06 - SERVIGO DE COMUNICAGAO 4.4.90.52.00 -R$ 378,00
711{02.09 — SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.03 - SERV. DE MERENDA ESCOLAR 3.3.90.30.00 -R$ 4.648,42

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na datg
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA T

zembro de 2022.

Registrado no Livro de Decretos Municipais n° LVI.

Total de Anulagdes — RS R$ 2.313.826,40

GUES DA SILVA
DA FAZENDA

Secdo de Secretaria e Expediente
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DECRETO

DECRETO N° 9.739, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no
Orgamento vigente.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Municipio da Estancia Turistica de Guaratinguetd, no uso das
atribui¢es do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal n® 5.234 de 01 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de RS 48.247,84 (Quarenta ¢ oito
mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) a favor das Secretarias abaixo discriminadas, suple-
mentar as seguintes dotagdes do Orgamento vigente:

Ficha | Unidade Or¢amentdria Unidade Executora Conta Valor
201 | 02.09 — SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 — SERVIGO DE EDUCAGAO FUNDAMENTAL | 3.3.90.30.00 RS 13.657,84
434|02.14 — SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL | 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 27.590,00
539 | 02.14 — SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL | 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 R$ 1.000,00
580 | 02.16 — SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 6.000,00

Total de Suplementag¢des RS 48.247,84

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior sera coberto com recursos provenientes das anulagdes da seguinte
dotagdo orgamentdria:

Ficha | Unidade Orgamentiria Unidade Executora Conta Valor
202 | 02.09 — SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUCAGAO FUNDAMENTAL 3.3.90.39.00 -R$ 13.657,84
436|02.14 — SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL | 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 16.000,00
437(02.14 — SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL | 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.36.00 -R$ 5.590,00
438 |02.14 — SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL | 02.14.01 - SECRETARIA € DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 6.000,00
537 | 02.14 — SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL | 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 -R$ 1.000,00
582 [02.16 — SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA £ DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 6.000,00

Total de Anulagdes — RS 48.247,84
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos quatorze dias do més de de-
zembro de 2022.

TANIA MARA REIS DBE&. RODRIGL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decretos Municipais n° LVL.

Segdo de Secretaria e Expediente

Rua Aluisio José de Castro, n® 147 - Chacara Selles - Guaratingueta - SP — Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470 www.guaratingueta.sp.gov.br
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DECRETO

DECRETO N° 9.740, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no

Orgamento vigente.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Municipio da Estancia Turistica de Guaratinguetd, no uso das
atribuigdes do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal n® 5.162 de 17 de junho de 2021.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de R$ R$ 436.997,60 (Quatrocen-
tos e trinta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) a favor das Secretarias abaixo discriminadas,
suplementar as seguintes dotagdes do Orgamento vigente:

Ficha |Unidade Orgamentéria Unidade Executora Conta Valor

62 [ 02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.91.00 RS 21.000,00
312{02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 R$ 4.300,00
313 [ 02.10 — SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 31.700,00
339 |02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 R$ 33.500,00
346 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 120.000,00
392 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 RS 25.949,36
392 | 02.12 — SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 R$ 2.548,24
427{02.14 — SEC. MUN.DE ASSIST. SOCIAL 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 42.500,00
428 (02.14 — SEC. MUN.DE ASSIST. SOCIAL 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 R$ 2.500,00
598 | 02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 150.000,00
610 | 02.18 — SEC. MUN. DE INDUSTRIA, 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 R$ 1.500,00

COMERCIO E GESTAO DE CONVENIOS
732 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUCAGAO INFANTIL - CRECHE E PRE 3.3.90.93.00 R$ 1.500,00
ESCOLA

Total de Suplementagdes R$ 436.997,60

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior serd coberto com recursos provenientes das anulagdes da seguinte
dotagdo orcamentéria:

Ficha | Unidade Or¢amentdria Unidade Executora Conta Valor
48 | 02.04 ~ SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 5.100,00
52 |02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.47.00 -R$ 85.000,00
60 | 02.04 — SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.91.00 -R$ 86.000,00
79 [02.06 — SEC. MUN. DE JUSTICA E 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 -R$ 76.000,00
CIDADANIA
94 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIGOS | 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 50.000,00
MUNICIPAIS i
96 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIGOS | 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 70.000,00
MUNICIPAIS
303 | 02.10 — SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 1.100,00
304 |02.10 — SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 1.500,00
305 | 02.10 — SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 1.700,00
309|02.10 — SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 4.000,00
310 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 7.300,00
315{02.11 — SEC. MUN.DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 -R$ 1.500,00
352|02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 1.053,33
372{02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.50.39.00 -R$ 22.376,03
373|02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 -R$ 1.000,00
376/02.12 — SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4.4.90.52.00 -R$ 1.520,00
Rua Aluisio José de Castro, n® 147 - Chacara Selles - Guaratingueta - SP — Tel.: (12) 3128.2800

CEP. 12.505-470 www.guaratingueta.sp.gov.br
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DECRETO
Gumratinguets - 57 DECRETO N° 9.740, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 -2-
Ficha | Unidade Or¢amentéria Unidade Executora Conta Valor
380 02.12 ~ SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.39.00 -R$ 2.548,24
610 [ 02.18 — SEC. MUN. DE INDUSTRIA, 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 -R$ 2.500,00
COMERCIO E GESTAQO DE CONVENIOS
688 | 02.10 — SEC. MUN, DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 15.300,00
711|02.09 — SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.03 - SERVICO DE MERENDA ESCOLAR 3.3.90.30.00 -R$ 1.500,00

Total de Anulagdes — R$ 436.997,60

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaggo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos quatorze dias do més de de-
zembro de 2022.

DRIGUES DA SILVA
SECRETARL UNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decretos Municipais n° LVL.

Segdo e Secretaria e Expediente
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VALOR REGISTRA

VALORES REGISTRADO PREGAO ELETRONICO N° 061/22 — RP PARA FUTURA
AQUISICAO DE PNEUS NOVOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

SALDO A RETIRAR

ITEM ESPEFICAGAO MARCA MODELO UN QTD. VALOR UN. VALOR
= FORNECEDOR: AURORA E-COMERCE LTDA.

Pneumatico para Automdvel Leve,

- 4 185/60r15, Ic 88 H, Original. SUNWIDE RS-ZERO UN. 26,0000 290,0000 7.540,00
: Pneumético para Automével Leve, "
6 185/65r15, Ic 88h. SUNWIDE RS-ZERO UN. 32,0000 310,0000 9.920,00
Pneu para Automovel Leve, radial,
o 7 normal, 195/65r15, prog. Etiqg. SUNWIDE RS-ZERO UN. 16,0000 270,0000 4.320,00
Pneus.
B Pneumatico para Caminhdo, Onibus,
10 215/75r17.5, 126/124. ROYALBLACK RT706 UN. 2,0000 590,0000 1.180,00
TOTAL: 22.960,00
- FORNECEDOR: C V TYRES EIRELI
- | 1 |Pneumatico para Automovel Leve, | poapkiNG | RADIALI09 | UN. | 3,0000 | 324,0000 | 972,00
165/70r14.
_ Pneu para Automével Leve
2 175/70r13, redial, reforlado, ic86. SAILUN ATREZZO UN. 24,0000 269,0000 6.456,00
Pneumatico para Automdvel Leve,
= 3 165/70r14, Ic88E. ROADKING RADIAL109 UN. 50,0000 299,0000 14.950,00
.| 5 |Pneumatico para Automovel Leve, | cuy ATREZZO | UN. | 24,0000 | 349,0000 | 8.376,00

185/65r14, Ic 86h.
Pneumatico para Utilitario,
- 8 205/75r16 C, Ic 110/108 gq 36,0000 FORTUNE FSR71 UN. 36,0000 545,0000 19.620,00
UN 864,9667 31.138,80.

Pneumatico para Utilitario,

- 9 225/65r16¢, Ic. LANVIGATOR | MILE MAX UN. 30,0000 466,0000 13.980,00
: Pneumatico para Caminhdo, 6nibus,
11 215/75r 17.5, 126/124, Trac3o. FORTUNE FT68 UN. 6,0000 656,0000 3.936,00
B Pneumatico para Automdvel leve,
12 195/55 R15, Ic 85h AUTOGREEN SC UN. 7,0000 334,0000 2.338,00
Pneumatico para Utilitario,
- 13 225/75r16, Ic 118/116 Vel. *n” XBRI FORZA VAN UN. 20,0000 514,0000 10.280,00
Inmetro.
TOTAL: 80.908,00
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TERMO DE RERRATIFICAGAO DE HOMOLOGAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA

TERMO DE RERRATIFICACAO DE HOMOLOGACAO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribui¢des que lhe sfo conferidas pela
legislagdo em vigor, Lei n° 8.666/93 e alteragBes, e especialmente pela Lei Federal n°
10.520/02, resolve:

01- Rerratificar a Homologagdo nestes termos:

a)- Processo: Pregdo Eletronico n® 057/22

b)- Objeto: Registro de pregos para futura aquisigdo de insumos a serem dispensados a
pacientes que fazem parte do Programa de Ostomia e Melhor em Casa.

e Onde se 1¢, PONTUAL COMERCIAL EIRELI, no tocante aos itens 19 e 20, no
valor de R$ 37.233,00; leia-se: PONTUAL COMERCIAL EIRELI, no tocante
aos itens 19 e 20, no valor de R$ 30.603,00. Ratificam-se os demais termos.

Guaratinguetd, 30 de dezembro de 2022.

Maristela Siqueira co de Paula Santos
Secretaria Municipal da Satide
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LICITAGAO
